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Punkt 1: B-sag: Ansøgning til Udviklingspuljen 2023 - Odense Aftenskole

18.15.00-Ø40-5-23

Resume
Med denne sag skal Folkeoplysningsudvalget træffe afgørelse om en ansøgning til Udviklingspuljen 2023 fra Odense
Aftenskole, som søger om et tilskud på 39.680 kr. til projektet: "Dialogmøder om FN’s verdensmål nr. 1: Afskaf
fattigdom"

Ansøgningen er vedlagt som bilag.

Effekt
Børn- og unge bliver klar til fremtiden

Projektet søger på tværs af genereationer at generere interesse for FN’s verdensmål nr. 1: "Afskaf fattigdom" samt
skabe viden om og forståelse for andre kulturer, verdens uligheder og vores forskellige adgang til økonomiske
ressourcer og sociale ydelser. Herunder bringe et nuanceret indspark til debatten om voksende ulighed på
verdensplanover samt skabe reflektion hos særligt børn og unge over eget liv som medborger i en global verden.
Dette som afsæt til at arbejde for en bedre verden til alle.

INDSTILLING
Sundhedsforvaltningen indstiller, at udvalget træffer beslutning i sagen.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Odense Aftenskole vil i dette projekt give et nuanceret indspark til debatten om voksende ulighed på verdensplan.

Odense Aftenskole skriver følgende i ansøgningen:
"I vores velfærdssamfund kan vi let blive privilegieblinde. Medierne tegner ofte store linjer i rigdom og fattigdom. Vi
oplever i disse år en stigende grad af migration, der kalder på en bred forståelse af vores forskellige livsvilkår fra
nord til syd.
Vi vil gennem initiativet her åbne op for konkrete personfortællinger om socialt og økonomisk sikkerhed eller
manglen på samme. Hvad betyder samfundsstrukturen for os, for vores liv som børn og unge, for vores
reproduktion og for vores livsperspektiv - og ikke mindst måden at blive ældre på?
Fattigdom er en af årsagerne til at folk flygter fra deres hjemland. Vi ser ind i en flygtningekrise, der er tiltagende
alvorligere end den, vi oplever nu.
Baggrunden for projektet er vores mangeårige arbejde i Uganda gennem flere Danida-projekter, et grundigt
kulturkendskab og et bredt socialt og fagligt netværk i Østafrika."

Formålet med projektet er
- at generere interesse for FN’s verdensmål nr. 1: Afskaf fattigdom.
- at skabe viden om og forståelse for andre kulturer, verdens uligheder og vores forskellige adgang til økonomiske
ressourcer og sociale ydelser.
- at styrke stemmer i debatten om verdens fattigdom
- at udvikle nye ideer i det folkeoplysende arbejde

Projektet består af 2 dele:
1. del: Produktion og distribution af en podcast, der bygger på stemmer fra Syd: indsamlede og optagede mundtlige
interviews fra Uganda – fakta og personfortællinger over temaet ’ livsvilkår i et udviklingsland – fortællinger fra et
seniorliv.’ Podcastens varighed er cirka 30 min.
Produktion og redigering af videooptagelser over samme tema.
Materialet, der udføres af eksternt firma, er støttet af DANIDA via Civilsamfund i Udvikling (CISU). Se budget.
Materialet er kernen i formidlingen og dialogmøderne, som 2. del af projektet.

2.del: Dialogmøder for 10 folkeskoler, ungdomsuddannelser og seniorhuse.
Dialogmøderne indeholder et oplæg med intro til FN’s verdensmål nr. 1, videoklip om seniorer i Uganda, lytten til
podcast, samt debat i forum.
Målgrupperne præsenteres for livsvilkår i en anden og fattigere del af verden. De personlige fortællinger, gør
identifikation let tilgængelig. Debatten i forlængelse af oplægget er der, hvor holdninger formes, hvor meninger
rykkes og bliver en stemme til forandring.

Målet er, at deltagerne skal reflektere over eget liv som medborger i en global verden som afsæt til at arbejde for
en bedre verden til alle.



Forankring:
Odense Aftenskole ser en mulighed for at etablere nye former og samarbejder for folkeoplysende aktiviteter i
Odense Aftenskole i samarbejde med biblioteket, seniorhuse og folkeskolen.
Podcasten er et undervisningsmateriale, der frit kan benyttes af andre aftenskoler.

Budget:
Det fulde budget på 94.680,45 kr. er vedlagt som bilag.

Rejse og opholdsudgifter (30.000 kr.) dækkes af Danida via CISUs pulje "små indsatser"
Produktion af podcast (20.000 kr.) samt redigering af lyd og billeder (5.000 kr.) dækkes af Danida via CISUs
oplysningspulje. i Alt: 55.000 kr.

Ansøgte midler ved Udviklingspuljen

Budgetpost Antal Timer a I alt

Løn til gennemførelse af dialogmøder -
Folkeoplysningssats incl. feriepenge

10 gange
a 6 timer

60 332,40 19.944,20

Planlægning 30 207,75 6.232,50

Manus 65 207,75 13.503,75

Ansøges ved Udviklingspuljen 39.680,45

Kriterierne for Udviklingspuljen:
Midler fra Udviklingspuljen fordeles efter følgende kriterier, men Folkeoplysningsudvalget kan vælge at dispensere
fra ét eller flere af kravene.

Støtte udvikling af nye idéer, udviklingsarbejder og projekter indenfor det folkeoplysende område.
Der ydes primært tilskud til folkeoplysende foreninger og i mindre omfang til selvorganiserede grupper i
Odense Kommune.
Der kan søges tilskud til løn, skattefri godtgørelse, koordinering, materialer, ekstra lokaleleje mm.
Indkøb af materiel til brug for projektet må ikke udgøre mere end 50% af det ansøgte beløb.
Der kan gives tilskud til skattefri godtgørelse med 150 kr. pr. time, hvis der er omkostninger forbundet med
telefon, internet, administration eller køb, vask og vedligeholdelse af tøj. Der kan ikke udbetales mere i
skattefri godtgørelse, end de af SKAT fastsatte satser hvert år pr. instruktør.
Der kan maksimalt ydes et tilskud på 100.000 kr.
Der kan søges tilskud til en periode over flere år, dog maksimum 3 år.
Der kan søges om tilskud til oprettelse af nye aktiviteter/hold for børn/unge og voksne med særlige behov.
Der kan ikke søges tilskud til at påbegyndte aktiviteter eller med tilbagevirkende kraft.
Der kan ikke søges tilskud til modernisering af faciliteter.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der har kommercielt sigte.
Der kan ikke søges tilskud til aktiviteter, der allerede får direkte tilskud efter folkeoplysningsloven.
Der kan ikke søges tilskud til projekter, der hører under andre kommunale puljer.

Senest en måned efter projektet er gennemført, skal der indsendes en kortfattet evaluering med særligt fokus på
forankring i foreningen.

Økonomi
Der er 135.301 kr. tilbage i Udviklingspuljen til uddelingen i 2023. Hvis ansøgningen imødekommes, vil der være
95.621 kr. tilbage uddeling i 2023.

Bilag
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